
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 76 del 01/08/2024

OGGETTO: Approvazione criteri ammissione asilo nido comunale

L’anno duemilaventiquattro, addì uno, del mese di Agosto alle ore 11:45, si è riunita presso la relativa sede,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la Giunta Comunale
sotto la presidenza del Il Sindaco  TESTONE ANGELA.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

Il Sindaco TESTONE ANGELA Si

Il Vice Sindaco FANCELLO ANTONIETTA Si

L'Assessore MELE SONIA Si

L'Assessore RUIU GIANMARIA Si

L'Assessore CANU MARTINO DAVIDE Si

L'Assessore CAROTTI BERNARDINO LUIGI Si

Presenti n° 6 Assenti n° 0

Partecipa Il Segretario  ZANZARELLA VINCENZO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Assume la Presidenza Il Sindaco  TESTONE ANGELA, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 76 del 01/08/2024   Pag. 1 a 2



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/07/2024 con la quale è stato
approvato il Regolamento per il funzionamento e l’accesso dell’asilo nido comunale, la cui
esecutività è in corso di acquisizione;

Considerato che l’Asilo Nido è un servizio socio-educativo di interesse pubblico volto a favorire la
crescita dei bambini e ad affiancare la famiglia nei suoi compiti di educazione e cura del bambino;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 25/05/2023 relativa all’approvazione
dei criteri per la formulazione delle graduatorie dei servizi per l’infanzia, tra cui l’Asilo Nido;

Preso atto che gli uffici comunali preposti al servizio, in sede di iscrizioni al nido, hanno rilevato
nel corso degli ultimi anni l'esigenza di adattare i criteri di attribuzione di punteggio per la
formazione della graduatoria di accesso all’asilo nido, al fine da renderli maggiormente rispondenti
ai nuovi e mutati bisogni delle famiglie del territorio;

Rilevata dunque la necessità di aggiornare i criteri di formulazione delle graduatorie;

Visto l’allegato A) contenente i criteri di accesso ai servizi per l’infanzia, tra cui l’asilo nido,
allegato al presente atto per farne parte integrante;

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio competente in merito alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 T.U.E.L.;

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;

DELIBERA

Di approvare ed accettare la premessa come parte integrante e sostanziale, nonché motivazione
del dispositivo del presente atto;

Di approvare i criteri di accesso ai servizi per l’infanzia, tra cui l’asilo nido di cui all’Allegato A)
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Di dare atto che con l’approvazione dei suddetti criteri vengono abrogati i precedenti approvati
con deliberazione G.C. n. 47 del 25.05.2023 per quanto concerne l’inserimento al servizio Asilo
Nido Comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 142 del 31/07/2024, esprime parere POSITIVO.
Parere firmato digitalmente da Il Responsabile di Servizio  CASULA MARIA TERESA in data 31/07/2024.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco
 TESTONE ANGELA

Il Segretario
 ZANZARELLA VINCENZO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 76 del 01/08/2024   Pag. 3 a 4


